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Nr 35.

Ankom till riksdagens kansli den 8 maj 1922 kl. 3.3o e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om 
en tillfällig omsättningsskatt.

I en inom första kammaren väckt, till bevillningsutskottet hän
visad motion, nr 12, har friherre Fleming hemställt, »att riksdagen med 
hänsyn till det nödvändiga behovet av nya skatteformer ville besluta, 
dels att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om framläggande såvitt 
möjligt redan för innevarande riksdag av förslag till en provisorisk 
allmän omsättningsskatt i enlighet med ovan uttalade riktlinjer, dels 
ock, under förutsättning att så sker, att ifrågavarande skatteform måtte 
komma i tillämpning redan under innevarande år å tid som i veder
börlig ordning beslutas».

Beträffande motiveringen för det sålunda framställda förslaget får 
utskottet hänvisa till motionen.

I motiveringen till förslaget har motionären anfört, bland annat, 
att frågan om en allmän omsättningsskatt .vant föremål för utredning i 
finansdepartementet.

Rörande nämnda utredning har utskottet inhämtat följande. Sedan 
Kungl. Maj:t den 29 juni 1921 meddelat dåvarande chefen för finans
departementet begärt bemyndigande att tillkalla en sakkunnig person 
med uppdrag att efter de anvisningar, departementschefen kunde komma 
att meddela, biträda vid utredning av frågan om anordnande av en 
utsträckt omsättningsbeskattning, blev bankdirektören Ivar Rooth av 
departementschefen tillkallad att såsom sakkunnig biträda med verk
ställande av berörda utredning. Utredningsarbetet pågår men kommer 
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Utskottet.
Pågående
utredning.



Utskottets
yttrande.

icke att slutföras så tidigt, att proposition i ämnet skulle kunna före
läggas den nu pågående riksdagen.

Vid det förhållande att utredning om en sådan allmän omsättnings
skatt, som i den föreliggande motionen avses, på Kungl. Maj:ts föran
staltande är igåDgsatt men ännu icke slutförts, har utskottet icke ansett 
lämpligt att nu, utan kännedom om vare sig det material, "med vilket 
utredningen ^ arbetar, eller det förslag, som kan komma att ur densamma 
framgå, ingå i prövning av spörsmålet, huruvida en allmän omsättnings
skatt må böra hos oss införas eller icke. Utskottet har därför velat 
erinra, att den omständigheten, att utredning i ämnet redan pågår 
är tillräckligt skäl för riksdagen att icke i anledning av motionen 
avlåta någon skrivelse i ämnet till Kungl. Maj:t; och får utskottet så
lunda, med hänvisning till den pågående utredningen, hemställa,

att friherre Flemings förevarande motion I: 12, 
om en tillfällig omsättningsskatt, icke måtte föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 8 maj 1922.

På bevillningsutskottets vägnar:
ERIK RÖING.
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Närvarande: lierrar Röing, friherre Fleming, Gustaf Nilsson*, Antonsson, K. A. Nilson*. Rosén, 
Wohlin*, Boman, Bärg i Katrineholm, Jönsson i Boa, Lithander, Henrikson*, Alexis 
Björkman, Leander*, Wahl*, Uddenberg i Karlskoga, Lövgren i Nyborg*, Granath* 
och Olsson i Golvvasta*.

* Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.

Reservation

av herr friherre Fleming.
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